7 El Griego : *ὁν τυφλὸν ἦν*, que era ciego.

Lutum mihi posuit super oculos, et lavi, et video. Lodo puso sobre mis ojos, y me lavé, y veo.

16. Dicebant ergo ex Phariseis quidam : Non est hic homo à Deo, qui sabbatum non custodit. Alii autem dicebant : Quomodo potest homo peccator hæc signa facere ? Et schisma erat inter eos.

17. Dicunt ergo cæco iterum : Tu quid dicis de illo, qui aperuit oculos tuos ? Ille autem dixit : Quia propheta est.

18. Non crediderunt ergo Judæi de illo, quia cæcus fuisset, et vidisset, donec vocaverunt parentes ejus, qui viderat :

19. Et interrogaverunt eos, dicentes : Hic est filius vester, quem vos dicitis quia cæcus natus est ? Quomodo ergo nunc videt ?

20. Responderunt eis parentes ejus, et dixerunt : Scimus quia hic est filius noster, et quia cæcus natus est :

21. Quomodo autem nunc videat, nescimus : aut quis ejus aperuit oculos, nos nescimus : ipsum interrogate : ætatem habet, ipse de se loquatur.

22. Hæc dixerunt parentes ejus, quoniam timebant Judæos : jam enim conspiraverant Judæi, ut si quis eum confiteretur esse Christum, extra Synagogam fieret.

23. Propterea parentes ejus dixerunt : Quia ætatem habet, ipsum interrogate.

24. Vocaverunt ergo rursum hominem, qui fuerat cæcus, et dixerunt ei : Da gloriam Deo. Nos scimus quia hic homo peccator est.

25. Dixit ergo eis ille : Si peccator est, nescio : unum scio, quia cæcus cum essem, modò video.

26. Dixerunt ergo illi : Quid fecit tibi ? Quomodo aperuit tibi oculos ?

27. Respondit eis : Dixi vobis jam, et audistis : quid iterum vultis audire ? numquid et vos vultis discipuli ejus fieri ?

1 Un hombre santo, un hombre eminente en virtud y en doctrina, un enviado de Dios.

2 La pregunta, que hacen, da bien á entender la respuesta, que buscaban. Querian *puz* sin duda, que ó diesen, que no era aquel su hijo, ó que no habia nacido ciego, lo que les bastaba para disminuir el crédito de un milagro. Pero los padres intimidados confesaron, que era su hijo, y que habia nacido ciego ; pero añadieron, que no sabian como veía. Para esto se remitieron al testimonio de su hijo, de quien decian, que tenia edad para poder hablar, y ser creído en juicio, que entre los Hebreos era la de trece años arriba.

3 Esta es una especie de excomunion, por la que separaban del trato y communication de los otros, á los que eran convencidos de impiedad, y de irreligion.

4 Esta era una fórmula solemne, con que se pretendia obligar á decir la verdad al que se le preguntaba, como si le dijieran : Para gloria de Dios confiesanos toda la verdad del hecho. Pero no es estala que buscaban, sino tapar la boca al ciego é intimidarle, para que se desdijese de lo que antes habia confesado. Nosotros, dicen, que somos los doctores de la ley, las cabezas del pueblo, y los jueces en materia de religion, sabemos que ese hombre es un peccador, un hombre malo y perverso : ¿ qué es lo que tú dices de él ? Sobre dicha fórmula véase á Josué VII, 19, y I Reg. VI, 5.